Al-Biqo’i

Nama lengkap al-Biqa’i adalah Ibrahim bin Umar bin Hasan ar-Ribath bin Ali

bin Abi Bakar asy-syafi’I Al-Biqa’i. Lahir di Biqa’ Damaskus, Syuriah 809 H/1406 M

dan meninggal pada tahun 885 H/1480 M . AL-Biqo'i merupakan seorang ahli tafsir

pertama yang mendapati metode kesesuaian antar ayat serta antar kata pada al-Qur’an.

Oleh karena itu, kitabnya dinamai Nadzmu al-Durar fi Tanasub al-Ayat wa al-Suwar

(susunan permata tentang hubungan ayat dan surah) (Al-Biqo’I, 1987:32).